ע"י פרקליטות המדינה
משרד המשפטים, ירושלים

המשיב

תגובה מטעם העותרים

בהתאם להחלטת בית המשפט הנכבד מיום 7.3.2012, מתכבדים העותרים להגיש תגובתם לעמדת המדינה מיום 29.2.2012, כדלקמן :

1. עניינה של עתירה זו בדרישה לחדול ממדיניות הפקעת רישיונות הישיבה של תושבי ירושלים המזרחית על פי תקנות 11(ג) ו-11א לתקנות הכניסה לישראל, התשל"ד-1974, ועל פי פרשנותו של משרד הפנים את ההלכה שנפסקה בפרשת עווד (בג"ץ 282/88 עווד נ' ראש הממשלה ושר הפנים, פ"ד מב(2) 424 (1988)). בית המשפט הנכבד מתבקש לקבוע, כי רישיונות הישיבה של תושבי ירושלים המזרחית (ובהתאמה גם של תושבי רמת הגולן) אינם ניתנים להפקעה בשל ישיבה ממושכת מחוץ לישראל או בשל רכישת מעמד במדינה אחרת. בהתאם לכך מתבקש בית המשפט הנכבד להורות על תיקון תקנות הכניסה לישראל, באופן שייקבע בהן, כי לא יבוטלו אשרה ורישיון לישיבת קבע שניתנו עקב סיפוח שטח למדינת ישראל לפי סעיף 11(ב) לפקודת סדרי השלטון והמשפט, התש"ח-1948, או לפי חוק רמת הגולן, התשמ"ב-1981.

2. כאמור בעתירה, מאז נפסקה הלכת **עווד** ועד היום, לא בחן בית משפט נכבד זה את **תוצאותיה** הקשות של פרשנות המשיב להלכה. בית המשפט הנכבד לא בחן את האנליזה המופשטת שבפסק-הדין בעניין **עווד** על רקע עולם המעשה, ועל רקע הנורמות החלות על ירושלים המזרחית ועל מעמדם המיוחד תושביה (הן הוראות הדין הישראלי, בהן חלו תמורות בעשרים השנות האחרונות, והן הוראות המשפט הבין-לאומי – משפט זכויות האדם הבין-לאומי והמשפט הבין-לאומי ההומניטארי). משום כך, בית המשפט לא התאים את הלכת **עווד** למציאות החיים ולא מנע את התוצאות הקשות הנובעות מאופן פרשנותה של ההלכה על ידי המשיב.

3. גם אם מעמדם של תושבי ירושלים המזרחית נגזר מחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, כפי שנקבע בעניין **עווד**, הרי שמעמדם אינו כמעמדו של כל תושב אחר, ודאי וודאי שמעמדם אינו כשל מהגרים שבאו לישראל. לנסיבותיהם המיוחדות, כמי שהוריהם (או הם עצמם) התגוררו בירושלים המזרחית לפני סיפוחה לישראל, יש השפעה על הדין החל עליהם.

4. בית-המשפט הנכבד, אשר נדרש במהלך השנים להלכת **עווד**, טרם התייחס לשאלות אלה, והשאירן בצריך עיון.